
Wszelkie dane osobowe zbierane przez strony i aplikacje Internetowe zamieszczone na 
serwerach Muzeum Lotnictwa Polskiego z siedzibą w Krakowie mogą zostać 
gromadzone na dwa sposoby: 
- informacje podawane dobrowolnie przez użytkowników w celu subskrypcji newsletter-a, 
korzystania z formularzy kontaktowych, wypełnienia formularzy rejestracyjnych w celu 
zapisu na wydarzenie a także w celu tworzenia kont użytkowników na stronach i 
aplikacjach internetowych; 
- informacje uzyskiwane automatycznie podczas korzystania przez użytkowników z naszych 
stron i aplikacji internetowych, tj.: 
* informacje w dziennikach serwerów - nasze serwery automatycznie zapisują takie dane, 
jak żądanie strony wysyłane przez użytkownika, datę i godzinę żądania, dane urządzenia 
(np. model sprzętu), typ przeglądarki, język przeglądarki, typ systemu operacyjnego, adres 
IP oraz tzw. pliki cookies; 
* adres IP - każdy komputer podłączony do Internetu ma przypisany niepowtarzalny 
numer, czyli adres IP; na jego podstawie można np. zidentyfikować kraj, z którego dany 
użytkownik łączy się z siecią; 
* pliki cookies (tzw. ciasteczka) - niewielkie pliki tekstowe wysyłane przez serwis 
Internetowy, który odwiedza internauta, do urządzenia internauty (komputer, tablet, 
smartfon itp.). 
Dane osobowe zbierane przez strony i aplikacje internetowe zamieszczone na serwerach 
Muzeum Lotnictwa Polskiego z siedzibą w Krakowie przeznaczone są wyłącznie na użytek 
Muzeum Lotnictwa Polskiego z siedzibą w Krakowie (do celów administracyjnych i 
statystycznych) lub służą do zapewnienia określonych usług naszym odbiorcom 
(użytkownikom). Dane osobowe, podane przez użytkownika na stronach lub aplikacjach 
internetowych zamieszczonych na serwerach Muzeum Lotnictwa Polskiego z siedzibą w 
Krakowie, będą przetwarzane wyłącznie w celu, do którego są zbierane. Podanie danych 
ma charakter dobrowolny, jednak niezbędny do realizacji celu, w jakim są one zbierane. 
Niepodanie danych osobowych jest równoznaczne z brakiem możliwości korzystania z 
danego narzędzia, aplikacji Internetowej bądź usługi. 
 
Muzeum Lotnictwa Polskiego z siedzibą w Krakowie oraz jego dostawcy usług 
używają plików cookies i podobnych technologii, takich jak tagi i piksele – zwanych dalej 
łącznie „pliki cookies” - w celu personalizacji i poprawy jakości obsługi, podczas 
korzystania przez Klienta ze strony internetowej. 
Cookies to małe pliki tekstowe zawierające unikalny identyfikator, które są przechowywane 
na komputerze lub urządzeniu mobilnym, dzięki czemu urządzenie może być 
rozpoznawane podczas korzystania z konkretnej strony internetowej. Mogą one być 
używane tylko przez czas trwania wizyty w serwisie lub mogą być wykorzystywane do 
mierzenia interakcji z usługami i treściami w pewnym przedziale czasu. Pliki cookies 
pomagają w zapewnieniu ważnych funkcji i funkcjonalności stron internetowych i aplikacji 
mobilnych oraz w celu poprawy jakości korzystania z nich. 
Najczęściej ustawienia przeglądarki domyślnie dopuszczają zapisywanie plików cookies. Za 
pomocą ustawień przeglądarki można akceptować lub odrzucać nowe pliki cookies oraz 
usuwać już istniejące albo ustawić przeglądarkę tak, aby powiadamiała o każdym 
umieszczeniu nowych plików cookies na komputerze lub innym urządzeniu. W przypadku 
braku zgody na zapisywanie tych plików na urządzeniu, należy odpowiednio zmienić 
ustawienia swojej przeglądarki internetowej. Zmiana może polegać na niezapisywaniu 
plików cookies na urządzeniu bądź na każdorazowym informowaniu o zapisaniu danego 
pliku na urządzeniu. Szczegółowe informacje na temat sposobu zarządzania plikami 
cookies dostępne są w ustawieniach oraz w sekcji „Pomoc” przeglądarki internetowej. 
Należy pamiętać, że ograniczenia w stosowaniu plików cookies, w tym wyłączenie 
niektórych lub wszystkich plików cookies, mogą utrudnić lub uniemożliwić korzystanie ze 



strony internetowej serwisu, np. może uniemożliwić dokonywanie korzystanie z usług, 
które wymagają zalogowania. Ustawienia przeglądarki danego urządzenia pozwalające na 
zapisywanie plików oznaczają, że wyraża się zgodę, aby pliki te zapisywane były na tym 
urządzeniu. Pliki cookies działają w aplikacjach mobilnych w różny sposób, ponieważ są 
zakodowane w samej aplikacji i będą używać unikalnego identyfikatora utworzonego przez 
urządzenie mobilne dla celów działalności reklamowej. Ten identyfikator reklamowy można 
wyłączyć lub zresetować za pomocą ustawień prywatności urządzenia mobilnego. 
MUZEUM może wykorzystywać pliki cookies w swoich usługach do następujących celów: 
- pliki niezbędne do działania strony internetowej - pliki te umożliwiają prawidłowe 
działanie serwisu, logowanie, nawigowanie. Bez ich zapisania na urządzeniu korzystanie z 
serwisu jest niemożliwe; 
- pliki zapewniające bezpieczeństwo działań dokonywanych w ramach strony internetowej. 
Brak tych plików uniemożliwi bezpieczne działanie strony i korzystanie z niej; 
- pliki statystyczne - umożliwiają zbieranie przez serwis informacji statystycznych na temat 
sposobu korzystania z serwisu, w tym korzystania z reklamy internetowej. Informacje te 
pozwalają m.in. oceniać MUZEUM zainteresowanie treściami zamieszczonymi w na stronie 
internetowej oraz skuteczność internetowych kampanii reklamowych oraz kontrolować 
które treści i ile razy zostały wyświetlone. Używane pliki cookies służą także do pomiaru 
skuteczności wiadomości marketingowych, poprzez informowanie, czy otrzymana 
wiadomość marketingowa została otwarta; 
- pliki funkcjonalne - pliki umożliwiające spersonalizowanie aktywności użytkownika i 
umożliwić mu skorzystanie z wielu przydatnych funkcji, które one oferują, w szczególności 
zapamiętanie jego ustawień i preferencji. Dzięki zapisaniu tych plików na urządzeniu m. in. 
nie będzie konieczności każdorazowego wpisywania loginu i hasła. Informują także, w jaki 
sposób strona internetowa jest wykorzystywana, w tym do informowania ADO o tym, czy 
podczas korzystania z niej pojawiają się komunikaty o błędach. Pliki cookies tego rodzaju 
zbierają dane, które są w większości zagregowane i zanonimizowane; 
- pliki reklamowe - pliki umożliwiające otrzymanie spersonalizowanej reklamy: 
- pliki społecznościowe – umożliwiające integrację serwisów społecznościowych (m. in. 
Facebook, Google+, Pinterest), z których korzysta użytkownik ze stroną internetową 
www.muzeumlotnictwa.pl. 


